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Odpowiedzi na wnioski i zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym, 
pn.: Zespół Placówek Specjalnych w Szerzawach. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie 
01.01.2025r. do 31.12.2026r. 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
Zamawiający, na podstawie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2024, poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź 
Rozdział XX SWZ : Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną bądź na 
odległość poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Rozdział XX SWZ : Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną bądź na 
odległość poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź 
Zamawiający będzie kontrolował zużycie i wydatki. Zgodnie z treścią SWZ Rozdział III „(…) Zmniejszenie 
lub zwiększenie ilości paliwa gazowego nie pociąga dla zamawiającego żadnych konsekwencji, poza 
koniecznością dokonania zapłaty za faktycznie pobraną ilość gazu oraz usługi przesyłu zgodnie z 
obowiązującą Taryfą OSD.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu 
Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane 
w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 
obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź 



Parametry dystrybucyjne są aktualne. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w 
momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.  
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych 
(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy 
Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Warunki zmiany cen jednostkowych zostały enumeratywnie wymienione w Załączniku nr 6 §15. 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen jednostkowych w innych okolicznościach. 
 
Pytanie 6 
Dot. Formularz cenowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były 
wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?  
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat 
sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy.  
Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 
Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 
pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje zmiany sposobu prezentowania cen w formularzu cenowym służącym do 
porównania ofert. Zamawiający dopuszcza natomiast, aby w rzeczywistych rozliczeniach za pobrane 
paliwo gazowe stosować ceny jednostkowe (wyrażone w kWh) prezentować maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku. 
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